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W ROCZNICE KONSTYTUCJI.
W  dniu 23 kwietniu 1935 r. Pan Pre

zydent Rzeczypospolitej podpisał usta 
stanowiącą Konstytucję Rzeczypo

spolitej.
Była już ku temu pora najwyższa. 

Nasza konstytucja z 17 marca była 
dziełem poronionym. Pisana w atmo- 
sferze zatrutej nienawiści do osoby 
•Marszałka Piłsudskieg o, ówczesnego 
•N aczelmka Państwa, była niewolniczą 
kopią obcych wzorów, wywodzących 
się jeszcze z haseł mieszczańskiego lir 
beralizmu z połowy ubiegłego stulecia.

aruszała równowagę organów pan. 
stwowych, odzierała z wszelkich atryr 
butów władzy Głowę Państwa, czyniła 
z władzy wykonawczej bezwolną piłkę 
w ręku wielmożów sejmowych, tych 
ostatnich pasując na najwyższą mstan- 
cję i źródło decyzji we wszystkich 
sprawach państwowego życia. Konsty* 
tucja marcowa stać się też miała źróda 
lem nnmocy i wewnętrznego rozstroju 
na szereg lat najbliższych aż po dm 
majowe 1926 r.

Pierwszy głos przestrogi podniósł 
.Marszałek Piłsudski już w rł 1922. Ale 
dopiero pierwszy pomajowy rząd wyr 
stąpił z projektem zmiany konstytucji. 
Nowela z 2*go sierpnia 1926 r. stała 
się pierwszym krokiem na drodze po» 
prawy. Ograniczyła się ona jednak do 
zmian najniezbędniejszych w wyłącza 
cym celu zabezpieczenia biegu maszyr 
ny państwowej od możliwości całko* 
witego jej zahamowania. Nic ma ter 
szcze wówczas mowy o głębszej rewia 
zji ustroju.

Ale od tej chwili nie ustały j u z  piaa 
ce nad reformą konstytucji. Sprawa 
nic była łatwą Epoka, którą wraz 2 
całym światem przeżywała Polska miaa 
ła wszelkie cechy epoki głębokiego 
politycznego, społecznego i gospodarz 
czego przełomu. Waliły się w całym 
szeregu państw dawne formy ustrojoz 
we a w niektórych z nich nie pozostał 
kamień na kamieniu z dawnych uświęr 
conych wiekami form organizacji pana 
stwowej i społecznej. Wszystkie oda 
wieczne problemy, które towarzyszyły 
ludzkości w jej dziejowym rozwoju, a 
które tak czy inaczej w różnych epo
kach były przez nią rozwiązywane i 
stąd na jakiś czas traciły na ostrości, 
stanęły znowu w całej swei brutalności 
domagając się rozwiązania. Cały doro 
bek historyczny został właściwie na oa 
gromnej przestrzeni globu zakwestioa 
nowany Trzeba więc było, projektua 
Jąc wśród tego kłębowiska próbie* 
mów budowę nowego państwa, zdać 
sobie dokładnie sprawę, do czego chce 
sny iść. Star" państwo liberalne, wya 
wodzące się z deklaracji rraw człowie 
ka i obywatela, z kontraktu Rousseau, 
ze swoim laisser fairyzmem politycz* 
nym, społecznym i gospodarczym bya 
ło już w ówczesnych warunkach inten 
gralnie nie do utrzymania. Żaden z 
wzorów współczesnego ekstremizinu, 
tak obcych psychice polskiej, nie wya 
dawał się możliwym do naśladowania. 
Trzeba było mozolnie poszukiwać syn 
tezy międ?y tymi dwoma światami i 
na niej oprzeć przyszłą strukturę pana 
stwową i społeczną.

I z tego to wyłoniła się nasza nowa 
Konstytucja. Wzmocniła ona władzę 
wykonawczą przez przywrócenie 1 ua 
gruntowanie autorytetu Głowy Pańa 
Mwa j rządu. Ukróciła szkodliwe seja 
mowiadztwo. Zabezpieczyła rzeczywia 
stą równowagę pomiędzy naczelnymi 
organami władzy państwowej, pozosta 
iącymi pod zwierzchnictwem Prezyden

Szef Związku Młodej Polski wykluczony z OZN
Mianowanie nowego Kierownika i w ła d z Za rzą d u .

Warszawa, 21. 4 (PAT) Dnia 20 go 
kwietnia br. została złożona przez p. 
Jerzego Rutkowskiego deklaracja o 
wystąpieniu Związku Młodej Polski 
7. Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Ponieważ deklaracja iest nielegal* 
nym wystąpieniem grupy członków 
kierownictwa Z.MJ?., związanych z ob 
cym ośrodkiem dyspozycji — szef 
Obozu Zjednoczenia Narodowego w y* 
kluczył p. Jerzego Rutkowskiego z sze* 
regów O.Z.N. wraz z członkami kie* 
rownictwa Z.M.P., którzy solidar- zo* 
wali się z wystąpieniem p. Rutko w* 
skiego.

Warszawa, 2L. 4. (PAT.) Związek 
Młodej Polski komunikuje: Na mocy 
rozkazu szefa O. Z. N. z dniem dzi
siejszym kierownictwo Związku Mło

dej Polski objął magister Edmund Ga* 
linat. Wszyscy dotychczasowa człon, 
kowie kierownictwa Związku Młodej 
Polski zostali zwolnieni z zajmowa
nych w organizacji stanowisk. Magi
ster Galinat mi tnowai swoim zastępc ą 
p. Henryka Puziewicza, szefem organL 
zacji i ki-rownikiem działu wydawni 
czego i prasowego p. Wacława Zigór- 
skiego kierownikiem sekcji akademie* 
kiej p. Jerzego Sadkowskiego, kierów- 
nikiem sekcji robotniczo - rzemieslni- 
czej p, Euzebiusza Basińskiego, kierów 
nikiem sekcji wiejskiej p. Antoniego 
Baczewskiego, kierownikiem działu go 
spodarczego p. Juliana Rataja, Sekreta
rzem organiza-ii p. Stanisława Korcza
ka,

Protesty i apele.
Warszawa, 21. 4. (PA T) Obóz Zjed* , Mimo krótkiego okresu czasu od jej 

noczema Narodowego komunikuje; ogłoszenia, do szefa O.Z.N. gen.
W  związku z wykluczeniem z O bo* SJr.‘varęzyńskiego napływają depesze i

zu Zjednoczenia Narodowego p. Jerze* 
go Rutkowskiego za nielojalną i pod* 
stępną działalność wobec Obozu moż* 
na już dziś stwierdzić, że ogłoszona 
przez niego rzekomo w imieniu całego 
Związku Młodej Polski deklaracja zo* 
stała wydana bez zgody i wbrew woli 
organizacji.

oświadczania od poszczególnych kie* 
równików Okręgów Związku Młodej 
Polski, nie solidaryzujące sie z wymię* 
rzoną przeciw idei zjednoczeni de* 
monstracją p Rutkowskiego i zgłasza* 
jąc pełną gotowość pracy w szeregach 
i dfa idei O.Z.N.

Takie stanowisko zajęły już Okręgi

Pielgrzym i polscy u Ojca Ś w .
Citta dtl Vaticano. 21. 4. (PA T.) 

W  dniu wczorajszym Ojciec św. przy
jął w sali błogosławieństw 1300 piel* 
grzymów polskich, którym towarzy
szyło 16 biskupów polskich oraz char
ge d'affaires R. P. przy Watykanie Ja
nikowski. Wśród pielgrzymów obecni 
byli m. in. przedstawiciele Uniwersyte 
tów polskich z rektorem uniwersytetu 
Józeta Piłsudskiego prof. Antoniewi
czem na czele. Obok Polaków znajdo
wali się w sali błogosławieństw rów
nież pielgrzymi z innych krajów.

Papież wygłosił do obecnych dłuż
sze przemówienie, którego znaczna 
część skierowana była do pielgrzymów 
z Polski. Papież zwracając się do Pola
ków, powitał ich serdecznie, a zwła
szcza młodzież, zrzeszoną w Akcji ka
tolickiej, od której Ojdec św otrzy
mał adres hołdowniczy oraz ryngraf z 
wizerunkiem Matki Boskiej Często
chowskiej. Papież gratulując rozwoju 
Akcji katolickiej w Polsce podkreśli! 
rolę biskupów, ponieważ akcja ta po
legać musi na udziale świeckich w apo 
stolacie hierarchicznym, króry w Ko
ściele jest tylko jeden. Apostolat ten 
reprezentują biskupi będący następca-

:stnien a Akcji katolickiej oraz jej siła 
polega na podporządkowaniu się bi
skupom.

Z kolei udzielając obecnym błogosla 
wieństwa Ojcie św. podkreślił, że bło
gosławieństwa tego udziela całej Pol
sce ora .̂ że przekazuje je  biskupom, 
aby zanieśii błogosławieństwo księ
żom polskim, pracującym dla dobra 
życia chrześcijańskiego i wiary chrze
ścijańskiej.. Błogosławieństwo to prze
znaczone jest zwłaszcza dla poLkicn 
dostojników Kościoła: kardynała
Hlonda i innych biskupów, którzy me 
mogli przybyć do Rzymu.

Pielgrzymi polscy pożegnali Ojca 
św. śpiewem „Boże coś Polskę".

Związku Młodej Polski w Poznaniu, 
Brześciu n. Bugiem. Łodzi, Kielcach, 
Białymstoku oraz szeregu innych 
ogniw organizacyjnych Związku Mło* 
dej Polski.

O specyficznych metodach przy za
mieszczaniu przez Jerzego Rutkowskie 
go fikcyjnych podpisów pod ogłoszo* 
ną przez siebie deklaracją świadczyć 
mogą dobitnie oświadczenia poszcze
gólnych okręgów i sekcyj Z. M. P.

APEL DO CZLO N KO W  LW O W 
SKIEGO OKRĘG U .

Kofeżanki! Koledzy!
Stanowisko b Kierownika Z.M.P. 

p, j .  Rutkowskiego, zajęte wobec Obo* 
zu Zjednoczenia Narodowego, będące 
wyrazem zaprzeczenia akcp konsoiida- 
cyjnej i dowodem krótkozwrocznego 
sobiepaństwa — upoważnia nas we* 
zwać wszystkie Oddziały Z.M.P. w 
Okręgu 10-tym lwowskim, by stanęły 
na apel Kierownika Z.M.P. i podpo* 
rządkowały się jego zarządzeniom or
ganizacyjnym i ideowo*poiitycznym.

W zywamy W as do zachowania 
spokoju i zajęcia pełnej godności 
postawy wobec ostatnich wypad
ków.

N OW Y A KCES DO O. Z. N.
Warszawa, 21. 4. (P A T ) W  dniu 20 

kwietnia br. odbyło się w Warszawie 
zebranie organizacyjne pracowników 
fabryki Philipps w liczbie przeszło 300 
osób, którzy zgłosili akceś do Obozu 
Zjednoczenia Narodowego i Zjedno
czenia Polskich Związków Zawodo* 
wych Na zebraniu został również wy
brany zarząd 25-go Oddziału Polskie
go Związku Zawodowego Metalow
ców na terenie Warszawy.

ZA M Ó W IEN IA  BU ŁG A R II
w  h u t a c h  ślą sk ich .

Chorzów, 21. 4. (PAT.) Koleje buł
garskie zamówiły w hutach okręgu cho 
rzowsko * świętochłowickiego 2 tysią
ce ton szyn. Równocześnie wspomnia* 
ne huty otrzymały zamówienie z Ar
gentyny na 1 tysiąc ton szyn. Łączna 
wartość obu zamówień wynosi około 
1 miliona zł.

Nieustające szyka n y Polaków
w  C ze ch o sło w a cji.

Mor. Ostrawa. 21. 4. (PAT.) Jak do
nosi „Robotnik Śląski", komuniści roz 
rzucili na terenie gminy Karwina ulot
ki, w których starają się wmówić, i i  *.ą 
obrońcami mniejszości polskiej w Cze

 chosłowacji i że rzekomo jedynie oni
mi apostołów. Dlatego też cała racja | walczą o jej prawa

ta Rzeczypospolitej jako czynnika nad 
rzędnego i piastuna władzy jednej i 
niepodzielnej. Zapewniała obywate
lom udział w życiu- publicznym pań
stwa za pośrednictwem swych repre
zentantów w ciałach ustawodawczych 
i w organach samorządu terytorialne
go i gospodarczego. Utrzymała szero
ką podstawę demokratyczną przy o* 
kreślaniu stosunku obywatela J o  pań
stwa.

Dziś po trzech latach panowania no

wej Konstytucji stwierdzić możemy, 
że zdała ona próbę życia w całej pełni. 
W świetle jej praw rozwijać się dziś 
może potęga Rzeczypospolitej, w har
monijnym zespołemu wysiłków wszy
stkich je j organów, w twórczym czynie 
naszego pokolenia, które z< spełnienie 
swych wobec państwa obowiązków 
„odpowiada przed potomnością swo
im honorem i swoim imiem- m

L.

Organ socjalistów polskich przestrze 
ga rzesze robotnicze przed ta agitacją 
komunistyczną

Mor. Ostrawa. 21. 4. (P A T .) Cze
ski tygodnik szowinistyczny „Te- 
szinske Noviny‘‘ zamieszcza artykuł, 
w którym w formie niezwykle ordy
narnej wyszydza postulaty i żądania 
mniejszości polskiej w Czechosło
wacji w sprawie równouprawnienia.

Mor. Ostrawa, 21. f. (PAT.) Jak do
nosi ostrawski „Poledni Denik", wła
dze czeskie wydadzą w najbliższym 
czasie rozporządzenie, na mocv które
go obcokrajowcy nie będą mogli uczę
szczać na studia prawnicze w Czscho. 
słowacii.

Również przy egzaminach wymagane 
będzie świadectwo dojrzałości czeskich 
gimnazjów.
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TEATR WIELKI
Czwartek go d t. 19 30 „Rose M arie". 
Piątek godz. 20 Polski Balet Reprezent. 
Sobota godz. 20 Polski Balet,

T E A T R  RO ZM A ITO SCL
Czwartek godz. 19.30 „M ałżeństwo jakich 

m ało".
Piątek godz. 19.30 „M ałżeństwo jakich 

m ało".
Sobota godz. 19.30 ,,M ałżeństwo jakich 

mało".

K IN O T EA T R Y .
A P O L L O : „W  cztery oczy".
B A Ł T Y K : „W ięzień królew ski". 
C A S 1N O : „Pani W alew ska".
C H IM E R A : „W esoły w łóczęga". 
E U R O P A : „W«zos“.
KOPERNIX: „Pensjonarka". 
MARYSIEŃKA: „Buziaczek".
M E T R O : „Roberta i D aniel B o on e”. 
M U Z A : „Życie ulicy".
P A Ł A C E : „M anewry huzarskie".
P A X : „Dwa diii w ra ju ".
R A ] : ,.Znachor".
R IA L T O : „H istoria jednej nocy". 
S T Y L O W Y : „Robert i Bertrand" i rewia 
SW 1T : „Dziewczęta z N ow olipek".
T O N : „Rycerze stepu" i  „Statek niew ól, 

ników ".
U C IE C H A : „Bez św iadków" i rewia.

— Operetka „Rose M arie" w Teatrze 
Wielkim zostanie pow tórzona dziś wiecz. 
w koncert, zgranej obsadzie prem j.: A nkw icz, 
Szyjkow ska, B ielicka, Kaupe (pania tytu. 
iow a), Stadników na, B orow y, Kuhgowski, 
M ierzejew ski. Nieprzew ski, Szalawski, W ięc. 
kowski, Z :ntel z występem mistrzowskiej 
pary baletow ej M. Kołpików ny i Papliń- 
skiego, w reżyserii F. Kuligowskiego, w o. 
pracowaniu muzycznym J . M unda, w wy« 
stawie dekoracyjno-kostium ow e) M. R óżań
skiego. A b o n . 19. „Rose M arie" na następ, 
nym przedstawieniu ukaże się w niedzielę 
w obec dwudniowych występów Polskiego 
Baletu Reprezentacyjnego.

— Jutro w piątek pierwszy występ Pol* 
skiego Baletu Reprezentacyjnego. Jutro  w 
piątek o godlz. 8 -wiecz. na scenie Teatru  W . 
premiera Polskiego Baletu Reprezentacyjne
go pod artystycznym kierownictwem B ro n i, 
sławy Niżyńskńej, pod kier. muz. kapdm i. 
strza M ieczysł. M ierzejew skiego. Polski B a 
let da pokaz szczytów sztuki tanecznej, n a j
genialniejsze kom pozycje układu i choreo, 
grafii N iżyńskiej, w w ykonaniu najlepszych 
sił tanecznych z pięknymi primabalerinami 
Olgą Sławską i Niną Juszkiewiczówną na 
czele i ich partnerem Czesławem Konar, 
sldm w otoczeniu kilkudziesięciu najw ybit. 
niejszych sił zespołu. W  programie „Baśń 
krakow ska" z muzyką Kondrackiego w e. 
dług libretta L H. M orstina, utaneczniony 
„K oncert „e-m oll” Chopina, „Pieśń o zie. 
mi naszej" z muzyką R. Palestra. W łasne 
dekoracje i kostiumy projektu wybitnie u. 
talentow anych malarzy T. Roszkow skiej i 
W . Borow skiego. Zapowiedź słynnego oa« 
letu, który swoimi występami wzbudził 
wielki entuzjazm za granicą i ostatnio w 
W arszaw ie, również i wc Lwowie zyskała 
dawno nienotowane olbrzym ie zaintereso. 
wanie.

— Ostatnie przedstawienia komedii „M aŁ  
żeństwo jakich mało“ w T. Roem. zostanie 
odegrane dziś, ju tro  i w sobotę wiecz. w
prem ierowej obsad zie: M azarekówna, Pasz. 
kowska, Kruszelnicka, Pitołajów na, Rawska, 
G uttner,. Kalinow ski, Lewicki, Przystawski, 
Szym ański. Szyndler. A bon . 18.

— N ajbliższą premierą Teatru R o z . 
maitości będzie wznowienie jednej z n a j
lepszych polskich komedii „Lekkomyślna 
siostra" W ł. Perzyńskiego, w realizacji wy. 
bitnego reżysera K. Borow skiego, w obsa. 
dzie pierwszorzędnych sił zespołu. Jed n o , 
creśnie prowadzone są próby pod kierun. 
kiem reżyserskim J .  W arneckiego, H . Szle- 
tyńskiego i I. Szyndlera z najbliższej pre. 
miery Teatru W ielkiego, którą będzie sztu* 
ka H. Zbierzchow skiego „Zawsze w iem y", 
apoteozująca bohaterstwa i wierność lw ie. 
go grodu dla Polski na przestrzeni 600 lat 
historii. Prapremierą „Zawsze w iem y" sce . 
na lwowska uczci 40-lecie literackiej pracy 
popularnego na scenach polskich autora, 
niedaw nego laureata nagrody literackiej m. 
Lwowa.

— X I  koncert symfoniczny filharm onii 
lw ow skiej w połączeniu z dorocznym  
koncertem Lwowskiego C hóru Tech ni. 
c ki ego pod protektoratem  J .  M . Pana 
Rektora dra Feliksa Joszta i Pana prof. dra 
Kaspra W eigla, odbędzie się w nadchodzą, 
cą niedzielę na poranku o 12 w południe w 
Teatrze W . po cenach najniższych.

— Opera „Jan ek ". — Św ietny artysta 
polski Adam Didur przygotow uje operę Ze# 
leńskiego „Janek", której audycja odbędzie 
się 3 .go  M aja w Teatrze W ielkim . Prze. 
piękną tę operę napisał Żeleński na otwar. 
cie Teatru W ielkiego w r 1900. — T . S . L. 
nie szczędząc starań, by  wieczór ten w y
padł jak najokazale j, pozyskało również 
cenioną śpiewaczkę estradową p. M arię B la . 
^Yóską, która wykona szereg pieśni solo . 
wych, oraz najlepszy zespół chóralny Lw o. 
wa Echo.M acierz z  jeg o  znakomitym dyr. 
p Kołaczkowskim na czele. U roczysty ten 
w ieczór stanowić będzie dla muzykalnego 
Lwowa pierwszorzędną atrakcję artystyczną.

Paryż. 21. 4. (PA T.) Prasa paryska 
z zadowoleniem konstatuje przełama- 
nie pierwszych lodów w stosunkach 
pomiędzy Paryżem i Rzymem. Według 
tych wywodów głównym obiektem ro 
kowań będzie strefa, która została cał
kowicie wyjęta spod klauzuli porozu
mienia angielsko-włoskiego jako spe* 
cjałnie interesująca Francje a obejmują 
ca zachodnią część morza Śródziemne
go, idącą na zachód od 19-go południ* 
ka aż do wysp Balearskich.

W strefie tej chodzi o sprawę bez
pieczeństwa francuskich linii komuni
kacyjnych między Francją a Afryką 
północną, oraz o sprawę gwarancji na 
liniach komunikacyjnych, przechodzą
cych między Tunisem a Sycylią, na 
której to trasie leży słynna wyspa wło* 
ska Pantelaria, z której ostatnio W ło
chy utworzyły potężną bazę morską.

Ponadto chodzi o uregulowanie 
spraw całej Afryki północnej, a przede 
wszystkim kwestii wpływów i propa* 
gandy włoskiej w Tunisie i Algierze,

Wyniki zbiórki dla
Warszawa, 21. 4. (PA T) Dokładue 

obliczenia wyników Wielkanocnej 
kwesty, zorganizowanej pod hasłem 
„Wielkanocny dar dla dzieci bezro» 
botnych**, trwają do tej pory ze wzglę
du na to, że listy zbiórkowe z poszcze
gólnych zakładów pracy napływają w 
dalszym ciągu do Ogólno-Polskiego 
Obywatelskiego Komiretu Pomocy Zi
mowej. Nie mniej jednak możemy już 
podać wyniki zbiórki osiągnięte w sze' 
regu województw Polski:

woj. nowogrodzkie zł. 3.54099, woj. 
śląskie zł. 72.64381, woj. wołyńskie

N OW E N ABYTKI M UZEUM  
N A RODOW EGO .

Dzięki zrozumieniu Zarządu miasta, 
Muzea lwowskie stale rozwijają się. 
liczba zwiedzających wzrasta i Muzea 
budzą ogólne zainteresowanie nawet 
poza granicami kraju. Zwiększa się rÓ*' 
wnież koło przyjaciół Muzeów i licz* 
ba ofiarodawców. Oto niedawno zgło
sili się do zarządu Muzeum Narodo
wego por. Bolesław Grochmal i złożył 
w darze cenną szablę bojową polską * 
X V II wieku. Szablę tę znalazł włościa
nin J. Kopiec z Czahar zbaraskich, po
rzuconą zapewne przez wojska rosyj
skie w czasie wielkiej wojny. Kopiec 
przechowywał ją troskliwie z zami.v 
rem oddania tego zabytku w posiada
nie jakiemuś Muzeum. I oto porucznik 
Grochmal złożył ją w Muzeum Naro
dowym. Rzadki ten zabytek szabli poi. 
skiej. używanej w czasie Jana Kazmrie 
rza i Jana III. Szabla ta wzbogaci zna. 
ną w całej Polsce zbrojownię Muzeum 
Jana III.

Oprócz tego zarząd Muzeum nabył 
6 akwarel batalistycznych malarza kra 
kowskiego Konstantego Macewicza, 
który wystawiał obrazy w latach od 
1863-1884.

W Y BU C H  W U LK A N U  W  JA 
PO N II.

Tokio. 21. 4. (P. A. T .) Wczoraj 
nastąpił wybuch wulkanu Asama, 
położonego o 90 mil na północny 
zachód od T okio . Jest to najsilniej
szy wybuch od 5 lat, połączony 
z silnymi wstrząsami podziemnymi, 
które trwały pół godziny.

Popioły, wyrzucone przez wulkan 
w ciągu 20 minut, zasypały całą o- 
kolicę, powodując wielki pożar lasu.

KOMUNIKATY.
— Związek Polskich Inżynierów B u 

dowlanych O ddział Lwowski zawiada
mia, że 22 bm. o 17«tej odbędzie się wycie
czka celem zwiedzeni i budow y gmachu Iz
by N otarialnej przy ul. Romanowieza 1. 6. 
Z biórka naprzeciw budowy o 17*tej.

KRONIKA MIEJSKA.
Tramwaj potrącony przez furmankę. Na

pl. Halickim wczoraj wieczorem furmanka 
jednokonna prowadzona przez Józefa Ro« 
mamiszyna z Pikułow ic najechała na wóz 
tram wajowy nr. 8, w którym wybiła szybę.

W łam anie do kiosku. U biegłej nocy n ie
znany sprawca włamał się do kiosku A da
ma D obrzańskiego u w ylotu ul. Hetmań
skiej i Dzaediusizyckiej i skradł wyroby ty
toniow e nieustalonej na razie wartości.

jak również zabezpieczenie Tunisu od 
strony Libii.

Na koniec uregulowanie wzajem
nych stosunków francusko-włoskich 
w tej części morza Śródziemnego obej
muje zagadnienie równowagi sił mor
skich między Francją i Włochami.

Trzecim kompleksem zagadnień w 
rokowaniach francusko-włoskich bę
dzie sprawa interesów francuskich na 
morzu Czerwonym, w Somali i w Abi
synii. Francja zmierzać będzie do oca
lenia francuskiej linii, łączącej Addis 
Abebę z Dżibuti, a przede wszystkim 
sprawę ruchu towarowego z Abisynii, 
który dotychczas prawie całkowicie 
kierowany był francuską koleją przez 
francuski port.

Celem rekompensaty dla Włoch pra 
sa francuska wysuwa projekt bezpo
średniego zainteresowania Włoch w 
kolei Addis Abeba—Dżibuti przez 
podwyższenie kapitału tej kolei i 
przez przydzielenie części akcyj W io
chom.

dzieci bezrobotnych.
zł. 5.800‘00, woj. krakowskie zł. 
11.317‘98, woj. białostockie zł. 6.93673, 
woj. poleskie zł. 6.510*07, woj. tarno
polskie zł. 1.984*17, woj. lubelskie z>. 
7.978*55, woj. stanisławowskie zł. 
4.259*19. woj. wileńskie zl. 2.861*79, 
woj kieleckie zł. 15.000*00, woj. łódz
kie zł. 17.777*57, woj. lwowskie zł. 
13.656*51, woj pomorskie zł. 7.000*00, 
woj. poznańskie zł. 29.867*12, woj. war
szawskie zł. 20.357*59, m. stoł. W ar
szawa zł. 100.411*51.

Ogólna suma zbiórki wyraża się im
ponującą kwotą zł. 327.903*58.

K O M ITET DNI PRZEC IW G RU ŻLI 
CZYCH .

Zorganizowany pod przewodnic
twem prez. dra Ostrowskiego Komitet 
dni przeciwgruźliczych, przeprowadza 
wielką akcję na rzecz walki z tą stra
szną chorobą. Akcja polega na uświa
damianiu ludności jak wielką klęską 
społeczną jest gruźlica. Do walki po
trzeba odpowiednich funduszów. To 
też Komitet przygotowuje sprzedaż 
znaczków po 10 gr., które będą sprze
dawane we wszystkich urzędach, za
kładach i przedsiębiorstwach miej
skich, dalej w sądach, urzędach i insty 
tucjach państwowych oraz prywatnych 
w kinoteatrach i lokalach publicznych. 
Ponadto Komitet za pośrednictwem 
urzędów dzielnicowych roześle do wla 
ścicieli realności listy składkowe z a- 
pelem zbierania datków wśród lokato
rów. Spodziewać się należy, że żaden 
z mieszkańców Lwowa nie odmówi 
skromnej ofiary a z groszowych dat
ków powstanie fundusz na walkę z 
gruźlicą.

Kronika kulturalna.
Pierwsze wystawienie „Harnasiów" 

w Polsce. Opera poznańska pod kier. 
dyr. Zygmunta Latoszewskiego sięg
nęła po palmę pierwszeństwa w wysta 
wieniu w Polsce baletu tatrzańskiego 
Karola Szymanowskiego „Harnasie".

Nowę święto narodowe włoskie. 
Opublikowany został dekret królew
ski, mocą którego dzień 25 kwietnia — 
data urodzin Guglielmo Marconiego 

obchodzony- ma być jako święto na
rodowe.

Kochanowski po niemiecku. W  na
kładzie W . G. Korna w Wrocławiu u- 
kazał się tom utworów Jana Kochano
wskiego w tłumaczeniu Sp. Wukadi- 
nowica.

Zamknięcie roku w szkole polskiej 
w Charbinie. 3 kwietnia r. b. o g. 16 
odbyło się w Charbinie w sali Stow. 
„Gospoda Polska** zakończenie roku 
szkolnego Polskiej Szkoły powszech
nej im. dr. Wacława Łazowskiego (za
łożyciel szkoły). Po skończonej uroczy 
stości zamknięcia roku szkolnego od
było się przyjęcie dla dziatwy. Szkoła 
ta założona została w r. 1908 i była 
pierwszą szkołą polską, powstałą na 
Dalekim Wschodzie. Posiada ona trzy 
oddziały, w których uczy się 43 dzieci 
(chłopcy i dziewczęta).

K O N FEREN CJA  LW O W SK IEG O  
O KRĘG U  O. Z. N.

W  dniu wczorajszym odbyła się w 
biurach Prezydium lwowskiego Okrę
gu Obozu Zjednoczenia Narodowego 
konferencja informacyjno-sprawozdaw 
cza przedstawicieli Obozu Zjednocze
nia Narodowego z Małopolski Wsch. 
w obecności szefa Obozu gen. Skwar- 
czyńskiegc.

Po powitaniu p. gen. Skwarczyńskie 
go przez prezesa okręgu Iwowsk. prof. 
dr. Kolankowskiego i po przedstawie
niu mu kierowników instytucyj Obo
zu, odbyło się krótkie sprawozdanie z 
działalności O. Z. N. na terenie całej 
Małopolski Wschodniej, a w szczegól
ności okręgu lwowskiego.

Po tym sprawozdaniu zabrał głos 
szef Obozu Zjednoczenia Narodowe
go gen. Skwarczyński, który zaaprobo 
wal dotychczasową działalność Obozu 
na terenie okręgów lwowskiego, stani
sławowskiego i tarnopolskiego i pod
kreślił z całym naciskiem rolę i zada
nia wsi jej współodpowiedzialność za 
losy narodu i państwa.

Na tym zebranie zostało zakończo* 
ne*

W IEC E POSELSKIE.
W środę odbył się w Zułowie pow. 

łańcuckiego wiec sprawozdawczy po
sła Kornela Krzeczunowicza.

W Radymnie, pow. jarosławskim, 
odbył się wiec sprawozdawczy posła 
Zybowskiego

POM OC Z W IĄ ZK U  „SPOŁEM" 
DLA G ŁO D U JĄ C EJ LU D N O ŚCI 

PODLASIA.
Prowadzona przez Związek „Spo

łem" akcja pomocy ludności na terenie 
Podlasia, które ucierpiało na skutek 
katastrofalnej suszy, rozwija się w peł
ni. Związek „Społem" rozdaje na tym 
terenie najbardziej poszkodowanym 
członkom związkowych spółdzielni 
spożywców bezpłatnie mąkę w ilości 
jednego wagonu oraz dwadzieścia kil
ka wagonów na warunkach kredyto
wych — z zapłatą po zbiorach.

43 podlaskie spółdzielnie spożyw
ców (wiejskie, należące do Związku 
„Społem") nadesłały spisy obejmujące 
692 rodziny, którym przydziela się bez 
płatnie mąkę. Gminne Kasy oszczędno 
ściowo-pożyczkowe złożyły w Oddzia 
le Związku „Społem" w Siedlcach za
mówienie na mąkę sprzedawaną na wa 
runkach kredytowych.

W  miarę przybywania mąki z mły
na „Społem" w Sokołowie, furmanki 
ęabieraią wprost z wagonu, po czym 
następuje w gminach rozdział mąki 
między poszczególne rodziny.

N O W A  A G E N C JA  P O C Z T O W A
D yrekcja Okręgu. Poczt i T cl. komuru# 

ku je : Z  dniem 30 bm. uruchamia się w m iej
scow ości Siedliska powiat Brzozów  agencję 
pocztow o - telekom unikacyjną pod nazwą 
Siedliska Brzozow skie. N ow o uruchomiona 
agencja utrzymywać będzie połączenie z 
urzędem pocztowym D ynów . D ział teleko
m unikacyjny rnrazie nieczynny

Giełda z  dnia 21 kwietnia.
W A R SZA W A  — G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

Dewizy: Belgia 89.50 B erlin  213.07, A m 
sterdam. 295,10, N . Jo rk  czekii 5.30 i  jedna 
ósm a, kabel 5.30 i trzy ósme, O slo 133.33, 
Paryż 16.63, Praga 18.45, Sztokholm  136 74, 
Zurych 122.15, M ediolan 27.99. Papiery p ro . 
centowe: wewn. 65.75, inwest. 84.50, leonw. 
70, prem. dolar 42.50, konsoli/d. 68.75. 
A k cje : B an k  Polski 115, W ęgiel 29.75, Sta
rachowice 38.75, Żyrardów  65.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  Z R 0 2 0 W A
Pszenica obrót 262 ton, żyto 153, jęcz# 

mień 33, owies 19. O brót ogólny 800 ton.

Program radiowy.
. P iątek, 22 kwietnia.

Lwów. G odz. 6 .15 : A udycja poranna.
11.15: A udycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: A udycja południowa. 13.50: 
Muzyka. 15.30: W?ad. gosp. 15.45: Opow ia
danie dla dzieci. 16: A udycja d la  chorych. 
16.15: Orkiestra dęta. 16.50: Pogadanka.
17.15: Recital fortepianow y. 17.50: Przegląd 
wydawnictw. 18: W iad. sport. 18.15: Płyty- 
18.35: O dczyt. 1 8 5 0 : Pogadanka. 19: S łu 
chow isko. 19.30: Duet mandolinowy. 19.50: 
Płyty. 20.15: Dziennik wieczorny. 20.30: 
K oncert europejski z  O slo. 21.30: K oncert 
rozrykow y. 22.50: D ziennik wieczorny. 23 : 
Płyty.
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Kronika gospodarcza.
Budowa chłodni w Fozn ima. W

poznańskim urzędzie wojewódzkim 
odbyła się konferencja w sprawie bu* 
dowy chłodni w Poznaniu z udziałem 
naczelnego dyrektora Funduszu Pracy. 
Na konferencji tej postanowiono przy 
stąpić do budowy chłodni w Poznaniu 
jeszcze w roku bieżącym. Przyjęto do 
wiadomości decyzję Funduszu Pracy, 
asygnuiąc na podstawie uchwały ostat* 
niego posiedzenia Komitetu Ekonomi* 
cznego Ministrów na rzecz chłodni po* 
znańsKiij 500 tys. zł., co umożliwi na* 
tychmiastowe rozpoczęcie robót wstęp 
nych.

Poprawa w przemyśle i rzemiośle 
wielkopolskim. W  przemyśle i rzemio* 
śle wielkopolskim zaznaczył się ostrt* 
nio wzrost zamówień. I tak n, p. zatru* 
dnienie w warsztatach przemysłu me* 
blarskiego jest tak dmie. iż niektóre 
7. nich nie przyjmują zamówień do na* 
tychmiastowego wykonania, odsuwa* 
jąc termin na kilka tygodni. Wzrost 
zamówień w przemyśle i rzemiośle po* 
zostaje częściowo w związku ze zbliża* 
jacy mi się Targami Poznańskimi

Z pracy portu gdyńskiego. W  czasie 
od 4—10 bm. ruch statków w porcie 
gdyńskim wyniósł ogółem 227 jedno* 
stek o łącznej pojemności 208.929 tm., 
z czego weszło 110 statków o pojemno 
ści 97 039 trn. i wyszło 117 statków o 
poj. 111.890 trn. Bandera polska zajęła 
drugie miejsce za szwedzką. Ogólny 
przeładunek towarów w okresie spra* 
wozdawczym wyniósł 180,9 tys. ton, z 
czego wyładowano 26,1 tys. ton i zała* 
dowano 154,8 tys. ton.

Rezerwaty przyrody na wybrzeżu 
polskim. Na torfowiskach nad jezio* 
rem  Żarnowieckim na wybrzeżu ool* 
skim, jak się dowiaduirmy. urządzo* 
ny zostanie w najbliższej przyszłości 
rezerwat przyrody dla ochrony niezwy 
kle rzadkich gatunków roślin, spotyka 
nych tylko w tej części wybrzeża Pu* 
•stkowia natomiast zostaną zalesione. 
Drugi rezerwat powstanie pomiędzs 
Kępą Radlowską a Orłowem Mor* 
skirn gdzie zachodzi konieczność za* 
chowania nielicznych już gatunków ro 
ślmności polodowcowej.

Połączenie Centr. Spódz. Rolniczej 
w Warszawie zt Zw .Gospod. Sp. Roi* 
niczo»Handlowej. W  dniu 4 Fm odby 
ło się Nadzwyczajne Walne Zgi oma* 
dzenie Centr Spółdz. Koln. a Warsza 
wie, na którym rozważana była spra* 
w a połączenia 'Centrali ze Związkiem 
Gospod. Spółdz. Roln.*Hanub w W^ar 
szawie. Po obszernej i rzeczowej dw< 
skusji zapadła jednomyślna uchwala, 
postanawialąca połączenie Centrali ze 
Związkiem Na skutek tei uchwały 
zrealizowany został postulat, doty* tą* 
■ cy istnienia na terenie 9 województw 
centralnych i wschodnich jednej, silnej 
organizacyjnie i finansowo, centrali 
handlowei dla spółdzielni roln.=handlo 
wvch.

CZYŚ Z ł OŻYŁ JU Ż DATEK 
NA T. S. L.?

Powstańcy na granicy francusko- 
hiszpańskiej.

Pont Ju  Roi, 21. 4. (PAT.) Dolina 
Daran została ostatecznie zajęta przez 
wojska narodowe, w  ciągu ostatniej 
nocy zostały wysłane oddziały zwia* 
dowcze celem zajęcia przełęczy Portil* 
lon.

Około godziny 13'tej kiedy przypus* 
czano, że oddziałom zwiadowczym nie 
udało się przemknąć do Pont du Roi, 
na środku mostu zatrzymał się samo.

chód z chorągiewką hiszpańską. Z W* 
mochodu wysiadło 15 falangistów, któ 
rzy sie przedstawili irancu kiej gwar* 
dii lotnej, a miody podp irucznik o- 
świadczyl, że z rozkazu gener. Franco 
przejmuje hiszpański posterunek gra*
niczny.

Po nawiązaniu kontaktu z władzami 
francuskimi, powstańcy wywiesili na 
granicy sztandar narodowy.

Uroczystości w  Berlinie.
Berlin, 2 l. 4. (P A T ) W  dzień u* 

rodzin kanclerza Hitlera urzędowy 
„V0 elkischer Bcobachter" przynosi 
na tytułowej stronie artykuły feld* 
marszałka Goeennga i ministra spr. 
wewnętrznych Rzeszy dr Fricka.

O północy młodzież hitlerowska 
ze wszystkich dzielnic Rzeszy zło-y* 
ła kanclerzowi życzenia za pośre
dnictwem radia. Następnie przema* 
wiali kolejno dostojnicy państwowi 
i partyjni. W czoraj z rana kanclerz 
odebrał na W ilhehnstiasse defiladę 
fonnacji S. A., której szefem jest 
Feldmarszałek Goering. W  ciągu

dnia odbyła się przed uniwersyte* 
tem wielka rewia wojskowa. Spe* 
cjalną uwagę zwracały oddziały au* 
striackie, które maszerowały na cze* 
lc defilady, oraz wielka ilość wojsk 
pancernych i zmotoryzowanych. O- 
gółem przed kanclerzem przemasze* 
rowało ok. 10 tys. wojska.

W  W iedniu defiladę odebrał do* 
wódca grupy V  (W iedeń gen. List. 
Defiladę tę nazywają w Berlinie hi* 
storyczną, albowiem po raz ostatni 
zapewne oddziały austriackie prze* 
maszerowały według starego regu
laminu w mundurach austriackich.

Popraw a sytuacji w ew nętrznej
w e  Fra n c ji.

Paryż, 21. 4. (FA T) Na posiedzeniu 
Rady ministrów premier Daladier 
przedstawił ogólną sytuację kraju t wa 
runki, w jakich będą w przyszłości ba* 
dane i uchwalane dekrety, dotyczące 
uzdrowienia gospodarki i finansów. 
Dekrety te będą musiały być przed 1 
iiaja przedłożone Rad~it ministrów 

Minister Bonnet wygłosił dłuższe 
expose o sytuacji międzynarodowej, 
przy czym wiele uwagi poświęcił poro* 
zumieniu włosko*angielskiemu i pierw 
szyra rozmowom francusko-włoskim.

Minister Marchandeau zdał sprawo* 
zdanie z sytuacji finansowej, przy 
czym wskazał na to, że ożywienie i

wzrost zaufania na rynku walorów po 
ciągnęły za sobą korzystne reperkusje 
na skarb. gfj

Minister Sirraut przedstawił gabi* 
netowi zarządzenia, które poczynił w 
sprawie wysiedlenia uciążliwych cu* 
dzoziemców.

Paryż, 21. 4. (P A T ) Robotnicy
wszystkich zakładów metalurgicznych 
okręgu parvsk»cgo powrócili do pracy. 
Jedynie w nielicznych zakładach praca 
została podjęta tylko częściowo w 
związku z koniecznością zaopatrzenia 
tych zakładów w niezbędne surowce.

Francusko-chiński układ
w  s p ra w ie  b a z lo tn ic zyc h .

Tokio, 21 4. (PA T) Korespondent 
„Niszi*Niszi“ donosi z Szanghaju o 
niedawnym zawarciu tajnego układu 
pomiędzy ambasadorem francuskim 
Naggiar a przedstawicielami chińskie* 
go rządu nacjonalistycznego w Kanto* 
nie w sprawie stworzenia w Indochi* 
nach w pobliżu granicy chińskiej bazy 
lotniczej wojsk chińskich. W  zamian 
za to Francja ma uzyskać prawo eks* 
ploatacji kopalń oraz inne koncesje 
w prowincji Yunman.

Według informacji korespondenta, 
ambasador Naggiar po odwiedzeniu 
Kantonu powrócił do Hongkongu, 
skąd udał się do Indochin, gdzie prze*

prowadził rokowania z miejscowymi 
władzami francuskimi w sprawie u* 
tworzenia ch,nskiej bazv lotniczej oraz 
w sprawie dostaw broni i amunicji do 
Chin drogą na Indochiny.

Korespondent donosi dalej, że tajny 
układ francusko*chiński zawarty został

i  inicjatywy władz kanionskich, 
które wobec groźby rozszerzenia się 
iapońskich operacyj wojskowych w 
Chinach południowych pragną sobie 
zabezpieczyć nieprzerwaną dostawę 
bron: amunicji oraz materiału lotnicze 
go z Anglii i Francji przez Indochiny 
i Hongkong.

SŁOWACY W  OBRONIE AUTO. 
NOMU.

Bratislawa. 21 4. (PA T.) Poseł Si* 
doi zamieszcza w „Sloyenskiej Prav* 
dzie“ artykuł wstępny, w którym, 
wskazując na konsolidację i zjednoczę 
nie, jakie się dokonało w ostatnim cza* 
sie w obozie niemieckim w Czechosło* 
wacji, zapowiada, że podobny proces 
dokona się w niedługim czasie wśród 
Słowaków. Proces ten już się zresztą 
rozpoczął. Idea nacjonalizmu słowac* 
kiego, idea autonomii Słuwacji v"szę* 
dzie bierze górę i tomie sobie drogę 
do ostatecznego zwycięstwa.

HANDLOWA KONFERENCJA 
POLSKO-RUMUŃSKA

Bukareszt. 21. 4. (PA T.) Poseł R. 
P. Arciszewski został przyjęty wczo 
raj na dłuższej audiencji przez pre
miera patri irchę M irona.

Poseł Arciszewski odbył wczoraj 
również rozmowę z ministrem roi* 
nictwa S isest. Konferencja dotyczy* 
ła spraw, związanych z polsko»ru* 
muńską w^-mianą handlową.

MIN. HORE BELIS1I W  RZYMIE.
Rzym, 21. 4. (PAT) Dnia 21 bm. 

przybędzie do Rzymu brytyjski mini* 
ster wojny Hore Belisha, który zabawi 
w stolicy Włoch 3 dni.

STAN W ALUT ZAGRANICZ* 
NYCH.

Warszawa. 21. 4. (PA T.) Na dzisiej* 
szych giełdach walutowych dewiza na 
Paryż utrzymała się na dotychczaso* 
wyin poziomie, natomiast dewiza na 
Nowy Jork dość wyraźnie sie wzmóc* 
niła, po ostatnim głębokim, spadku

AZYL DLA KOZA* ÓW.EMIGRAN 
TOW.

Charbin. 21. 4, (PA T.) Miesięcznik 
rosyjsKi, wydawany w Charbinie 
„Łucz Azii“ podaje, iż na terytorium 
Mandżukuo znalazło schronienie 20 
tysięcy emigrantów*kozaków. Wię* 
kszość z nich to zabaikalscy, amuryj* 
scy i ussuryjscy kozacy, którzy opu* 
ścili swe stanice w czasie przewrotu 
bolszewickiego, by -.chroń.ć sie na po* 
bliskich ziemiach Mandżukuo.

NIEMIECKA LINIA OKRĘTOWA.
Mediolan 21. 4. (PAT.) Niemiecka 

,.Schult*Orient Linie“ otwiera nieba* 
wem nową linie z Triestu do Albanii, 
Grecji, Bułgarii, Turc.fi, Palestyny i 
ewentualnie Syrii z dwutygodniowymi 
rejsami W  ten sposób przemysł połud 
niowo*niemiecki otrzyma połączenie 
z bliskim Wschodem pod własną ban* 
derą, co niewątpliwie odbije się niepo* 
myślnie na interesach włoskich linii 
okrętowych

NALEŻENIE DO T. S. L. I W SPIE* 
RAN IE M ATERIALNE JF.GO CE* 
LÓW, TO  DOBRZE SPEŁN ION Y 

O BO W IĄ ZEK  O BYW A TELSK I’

II
JÓ Z E F  B IE N IA SZ

LEŚN E WYGI
P O  W IJE Ś Ć .
(Ciąg dalszy).

W  taki sj?osób doszło do zbliżenia, a potem do 
zażyłych stosunków między małym liskiem a mlo* 
dziutlomi legawcami. Gruna szczeniaków, znalazłszy 
się w klatce, czubiła Się godzinami. W  pojedynku 
z lisem psy miały na siłę przewagę, za to lis był sto* 
kroc zwinmejszy. Ucapiony nawet przez dwóch lub 
trzech, umiał się sprytnie wywinąć, uskoczyć, a po* 
tem pochwycić za długie uszy lub szyję w sposób 
widać nazbyt energiczny, bo co jakiś czas dochodzi* 
iy z klatki lamentliwe piski poszkodowanych, któ* 
rym tamten zbyt obcesowo tatarował skórę. Dener* 
wowało to w najwyższym stopniu sukę, która biega* 
jąc wokół klaty, miała strapiony wyraz pyska. Pomi* 
wo ro przyjaźń z psami utrwalała się nicledwie 
2 każdą godziną.

Natomiast Ieśnv spryciarz nie mógł ścierpieć ko* 
ta. N a jego widok nastraszał złowrogo kudły, krzą* 
^al, parskał i wyraźnie się złościł. Lis, psi krewniak, 
objawiał atawistyczną niechęć do kociego rodu 
w sposób impulsywny, niemal wybuchowy.

Klatkę z lisem trzymano początkowo w stodole, 
-alf ponieważ drób, mający tam swoje kojce, mocno

się niepokoił i głośno protestował z powodu niepo* 
żądanego sąsiedztwa, borowy umieścił klatę na dwo* 
rze, obok stajen.

Jakież było zdziwienie Luśni, gdy nazajutrz, 
wyszedłszy na podwórze, ujrzał zarżniętego kurczą* 
ka, leżącego obok więzienia liska. Mały drapieżca 
wdechiwał z widoczną rozkoszą przez siebie tylko 
rozpoznawaną woń ptaka, którego nie mógł pyskiem 
dosięgnąć. Było widoczne, że me on jest sprawcą 
zbrodni, ale ktoś inny. Psy nie zrobiły tego w każ* 
dym razie, ale ktoś, komu szczeniak bvł bliski sercu.

Kiedy historia z podrzucaniem zarzynanego 
ptactwa pod klatę lisa potworzyła się także na drugą 
i trzecią noc, cierpliwość Luśni wyczerpała się. Jcd* 
nego kurczaka rozpoznał jako swoią własność, dwa 
inne pochodziły prawdnpobnie z kradzieży we wsi. 
Kto to zrobił, tego Luśnia nie mógł się domyśleć. 
Chyba człowiek!

Na czwartą noc Luśnia zaczai! się w stan i przez 
okienko w ścianie śledził uważnie, co sie dzieje na 
dworze. Obserwację ułatw.ał księżyc, który wyżaglo* 
wał w pełni blasków na błękitny, bezchmurny str p 
nieba. Psy włóczyły się jakiś czas |>o podwórzu, 
a potem znużone szwendaniem, wsunęły sie do budy. 
Mały więzień kręcił się niespokojnie po swoim J>kra* 
towanym domku, jakby na kogoś oczekując. V  yraź* 
nie zerkał ku polom, strzygł uszkami i wietrzył.

Dochodziła północ. Lisek zwinął się dawno 
w Icłehek i zdawał sie spać w najlepsze. Luśnię możył

także sen. Już zwątpił, czy tej nocy odkry je dziwną 
zagadkę.

Naraz zbudz.ł go cichy szelest, a w chwilę póź* 
niej szczeniaczy pisk. Ocknął się .przetarł oczy kuła* 
kiem i spojrzał.

Obok klaty stał obcy przybysz. Był nim rosły 
lis, który trzymał cos dużego w pysku. Gość rozglą* 
dał się przez jakiś czas bystro, chwilę wietrzył. Potem 
położył niesioną w pysku rzecz tuż Koło klaty, legł 
na brzuchu, i wsadziwszy wąski pysk między pręty, 
lęzorem lizał więźnia. Pieścił go, całował, witał, niby 
po długim niewidzeniu. Luśni wydało się nawet, że 
oba zwierzęta porozumiewały się z sobą pocichu. 
Nieostrożny malec wybuchał co jakiś czas głośniej* 
szym szczekiem, co mogło oznaczać zarówno radość, 
jak ska-gę. Przybysz zdawał się g0 uciszać i wciąż 
rozglądał się niespokojnie.

Luśnia podniósł ostrożnie strzelbę do twarzy 
i czekał % palcem na cynglu. Gdyby teraz strzelił, za* 
biłby co prawda rosłego przybłędę z lasu, ale zginął* 
by także malec, a tego Luśnia nie chciał. Miał senty* 
ment do szczeniaka, którego postanowił oswoić. Na* 
leżało przeto być cierpliwym i wyczekiwać na mo* 
ment, aż ów kundel z lasu podniesie się i zechce 
odejść.

Jakoż nadeszła i ta chwila. Stary lis wstał, nosem 
przysunął ku klacie przyniesione przez siebie mięso, 
jeszcze nad czymś dumał i jakby mu żal było odejść, 
lub szukał sposobu na uwolnienie szczeniaka, obiegł 
klatę dokoła. (C . d. a .).
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„GAZETA LW OW SKA" Nr. jłłś z dnia 20 kwietnia 1938 r.

Ogłoszenia urzędowe.
L IC Y T A C JE .

V . Km. 527/38. Obw ieszczenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego m iejskiego Rewiru V . z 
siedziby urzędowy we Lwowie, przy ul. 
Grodzickich L. 4 obw ieszcza, że w dniu 28 
kw ietnia 1938 o  godzinie 9.30 rano odbędzie 
się  publiczna Licytacja 2730 kg. pierza ku- 
Tzego, w lokalu we Lwowie, przy ul. W y* 
branow skiego L. 2. Sprzedać się mające pie
rze oglądać m ożna w dniu licytacji na m iej* 
scu sprzedaży w  czasie wyżej podanym 

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rew iru V.

Lwów, 20 kw ietnia 1938. 1134K

III . Km. 619/38. Obwieszczenie. Komor* 
n ik  Sądu grodzkiego m iejskiego we Lw o
w ie Rewiru III. z siedzibą urzędową przy 
ul. Janow skiej 50 na zasadzie art. 602 kpc. 
obw ieszcza, że w  dniu 27 kw ietnia 1938 r. 
o godzinie 9*tej przed poi. odbędzie się lis 
cytacja publiczna ruchom ości, . należących 
do dłużnika w mieszkaniu — lokalu — we 
Lwowie, przy ul. Snopkow skiej 61 : maszy* 
na R oyal. biurko, regdstratura ameryk , kre* 
dens, oszacow anych na łączną sumę zł. 580. 
które można oglądać w dni/ui licytacji w 
m iejscu sprzedaży w czasie wyże.j oznaczo
nym.

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru III.

Lwów, 1 kw ietnia 1938. 1133K

Km. 22/38. Obwieszczenie o. licytacji ru* 
chiomoścL K om ornik Sądu grodzkiego w 
Załoźcach Bronisław  Fehler, m ający kance* 
larię w  Załoźcach, ul. Brodzka N r. 152 na 
podtetaiwie art. 602 kpc podaje d o publicz* 
nej w iadom ości, ze dnia 29 kwietnia 1938 r.
0  godni. 10*tej w Podkamieniu k o ło  Brodów  
odbędzie się 2-ga licytacja ruchom ości, na* 
leżących dio d łu żnika: A lberta Sumińskiego 
zamieszkałego w W arszawie, ul. F lory  5 
m 7, składających się z 1 stołu dębowego, 
12 krzeseł dębow ych, 1 kredensu dębowego,
1 zegara ściennego, 1 radia 4»lampowego 
komipJ. z szafką, 2 szafek na książki oszklo* 
nych, 1 saloniku składającego się z 6 foteli,
1 stołu  okrągłego, 1 otom anki z oparciem 
krytych brokatem  i 1 stolika do kart, osza* 
cow anych na łączną sumę zł. 1400. R u ch o, 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
m iejscu i  czasie w yżej oznaczonym . Dalsze 
koszta egzekucyjne oznacza się na zL 18 
gr. 30.

Kom ornik Sądu Grodzkiego.
Załoźcc, 19 kwietnia 1938. 1132K

Km. 217/37. Obwieszczenie o  licytacji 
nieruchom ości. Kom ornik Sadu grodzkiego 
w G ródku Jagiell. W itołd  Podw iń, m ający 
k a n ce la rię  w G ródku Jagiell. na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, ż e  dnia 27 m aja 1938 r. o godz. 
11-tej w sali Nr. 3 Sądu grodzkiego w 
G ródku Jagiell. odbędżie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Hersoha Kalmana 2 im. M argla vel 
K alta nieruchom ości a to : 1/2 niewydzielo* 
n e j części realności ob i lwh. 1998, 2000 i 
2047 ks. G ródek Jagieł]., składających się z 
parcel bud. Ik. 35, 81/2 i 81/1 łącznej po* 
w ierzchni 511 m kw. N a parcelach tych po* 
budow ane są : dom murowany, jednopiętro* 
wy, oznaczony N r. 105, dtom drewniany, 
parterow y, oznaczony N r. 130 i budynki 
gospodarcze. N ieruchom ości powyższe są 
położone w G ródku Jagiell. przy ul. K o le
jo w ej. 1/2 n ie wydzielona część tych nieru* 
choniości przedstawia wartość szacunkową 
6 .2 8 6  złotych 50 groszy, cena zaś wywoła* 
nia w ynosi 4.714 złotych 87 groszy. Przy. 
stępujący do przetargu obow iązany jest zło* 
żyć rękojm ię w w ysokości 628 zł. 65 gr. 
Rękojm ię należy złożyć w  gotow iinie albo 
w  takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach w kładkowych instytucyj. w 
których w olno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery w artościow e przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o  ile  do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki' od* 
mieune. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkod ą do licytacji i  przysądzenia w łasno
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, że w niosły powództwo o 
zwolnienie nieruchom ości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
ku cji. W  ciągu ostatn 2 tygodni przed licy* 
tac  ją  w olno oglądać nieruchom ość w dni 
powszednie od godziny 8*ej d o  18-ej, akta 
zaś postępow ania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w G ródku 
Jagiell. sala N r. 5.

K om ornik Sądu Grodzkiego.
G ródek JagielL, 5 kw ietnia 1938. L131K

U Z N A N IE  Z A  ZM A RŁEG O

T . 47/37. M ikoła j, Katarzyna, M ikołaj s. 
M ikołaja Piotr, Anina, M aria, M arysia, W a
syl H ojw anow icz, w jesieni 1914 ewakuo* 
w a n i z Rosochacza przez w ojska rosyjskie, 
udała się do R o sji i od  roku 1918 nie dają 
o  sobie znaku życia. W ydaje się wezwanie, 
ab y  udzielono Sądowi wiadomości o  wy* 
m ienionych. 1193

Sąd  Okręgowy.

T . 24/37. M ichał Zakrawacz, urodzony w 
W oiczyszczow icach 29 sierpnia 1895, syn 
Feliksa i  M arii, zabrany w 1915 r. przez 
w ojska rosyjskie do R o sji i  od  roku 1916 
n ie  d a je  o sobie w iadom ości. ^ K fzyw a się, 
b y  do to ku  od 1 maja 1938 udziehańo o za*

ginionym wiadomości Sądow i lub kurato* 
rowi adw. Drowi Fassbergow i w Przemyślu.

Sąd  Okręgowy.
Przemyśl. 1 lipca 1937. 1217

T . 76/37. P iotr Zam rij, urodzony w W ol* 
czyszczowicach 20 czerwca 1901, syn Sawy, 
zaginął w bitwie pod Zadwórzem i o d  roku 
1920 nie d aje  o sobie wiadomości. Służył 
przy oddziale Abraham a. W zywa się, by 
do roku od 1 m aja 1938 licząc udziel ono o 
zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgow y.
Przemyśl, 28 lutego 1938. 1190

T . 24/38. Ju lian  Prokop, urodzony 7 sty* 
cznia 1872 we Lwowie, jako żołnierz armii 
austriackiej 19 pułku Landwehr zaginął. 
Ogłasza się powszechne wezwanie o udzie* 
lenie Sądow i w iadom ości o losach zaginio* 
nego. Zaginiony zaś, jeśli żyje winien w 
cągu 6 miesięcy donieść Sądowi o  swem ży* 
ciu-

Sąd Okręgowy.
Lwów, 25 marca 1938. 1128

O G ŁO SZEN IA  P R Y W A T N E .

FR A N C U S K O  „ PO LSK IE T O W A R Z Y *  
STW O  G Ó R N IC Z E.

Spółka Akcyjna.

Zreasumowany bilans na dzień 30 kwietnia 
1934 r.

A ktyw a w zło tych : Tereny prawa nafto* 
we i  udziały brutto złotych 11,685.815.74, po 
potrąaeniiu am ortyzacji zł. 53.000.— , ogó
łem złotych 11,632.815.74, Szyby i inwen* 
tanz szybow y zł. 11,960.849.80, po potrącę* 
niu am ortyzacji zł. 53.000.— , ogółem zł. 
11,907.849 80, Budynki zł. 570.131.55, Ruro* 
ciągi i zbiorniki zł. 599.367.86, W arsztaty i 
centrala elektryczna zł. 245.199.69, Inwen* 
tarz zł. 293.629.50, Zapasy zł. 889 590.03, 
Gotów ka zł. 29.101.70, D łużnicy zł. 13.485.12 
Papiery wartościowe zł. 14.629.86, D epozyty 
zł. 374.20, Strata z przeniesienia zł.
367.977.47. Ogółem aktywa zł. 26,564.152.52. 

Pasywa w złotych : K apitał akcyjny zł
15.200.000.— , Zw yczajny kapitał zapasowy 
zł. 18.821.58, Rachunek specjalny p rzejścio
wy różnic kursowych zł. 195.905.53, W ic. 
rzyciełe zł. 13,149.196.95, Zysk z okresu 
sprawozdawczego zł, 228.46. Ogółem  pasy* 
wa zł. 26,564.152,52.

Zreasumowany rachunek zysków i strat 
* za czas od 1 maja 1933 do 30 kwietnia 1934. 

Straty w złoty ch : Koszty ruchu szybów 
zł. 532.590.73, Koszty podróży zł. 5.539.64, 
Odsetki zł. 142.386.62, Podatki zł. 12.586.40, 
Różnicie kursowe zł. 100.63 A m ortyzacja: 
Tereny, prawa naftow e i udziały brutto zł.
53.000.— , Szyby i inwentarz szybow y zł.
53.000.— , razem zł. 106.000 —, Zysk z okre* 
su sprawozdawczego zl. 228.46. O gółem  zł.
799.432.48.

Zyski w z ło ty ch : D ochody z ropy zł
594.824.41, D ochody z gazów zł. 27.914.95, 
D ochody z udziałów  brutto j netto zł. 
175.369.70, Dochody z gazoliny zł. 1.323.42 
Ogółem  zł. 799.432.48. 1121

Zatwierdzony uchwałą Nadzwyczajnego 
W alnego Zgromadzenia 2 dnia 8 kwietnia 

1938 r.

FR A N C U S K O  ,  PO LSK IE T O W A R Z Y , 
ST W O  G Ó R N IC Z E.

Spółka Akcyjna.

Zreasumowany bilans na dzień 30 kwietnia 
1935 r.

Aktywa w zło ty ch : I. Majątek stały : Pra*
wa naftow e, tereny i szyby zł. 23,782.495.36, 
Urządzenia techniczne zł. 2,990.832.57. B u 
dynki: a) kopalniane zł. 11.341.35, b) miesz* 
kalne zł. 9.735.72, razem zł. 21.077.07, In* 
wentarz zł. 11.018.23. II. Majątek p łynny: 
Gotów ka w kasie i bankach zł. 33.086.55, 
Papiery procentow e zł. 24.631.37, Z apasy: 
a ) m ateriały surowe zł. 18.647.29, b ) matc* 
riały pom ocnicze zł. 497.260.80, razem za* 
pasy zł. 515.908.09. D łużnicy: a) odbiorcy 
zł. 949.57, b) dostawcy zł. 20.090.47, c) ró 
żne zarachowania zł 237.402.15, d) wątpli* 
we należności zł. 10.221.18, razem dłużnicy 
zł. 268.663.37. Zdeponowana gotówka i pa* 
piery wartościowe zł. 720.20. Straty z lat 
ubiegłych zł. 367.977.47, Strata z okresu 
sprawozdawczego zł. 2.423.49. Ogółem akty* 
wa zł. 28,018.833.77.

Pasywa w z ło ty ch : I. Kapitały własne:
Kapitał akcyjny podzielony na 110.000 ak» 
cyi wartości nom inalnej po 120 zł, — zł.
13,200.000.— , Kapitały rezerwowe: Zw y
czajny kapitał zapasowy zł. 19.05004. II. 
Kapitał am ortyzacyjny: Saldo na dzień 30 
kwietnia 1934 zl. 1,551.975.64. III, Rachunek  
specjalny przejściowy różnic kursowych: zł.
195.905.53. IV W ierzyciele : Banki zł.
5,714.295.20, D ostaw cy i bm ttow cy zł. 
11.509.57, O dbiorcy zł. 288.773.48, Kredyty 
zł. 7,003.488.62. Różni zł. 33.835.69, razem 
wierzyciele zł. 13,051.902.56. Ogółem  pasy* 
wa zł. 28,018.833.77. Ogólna kwota zofeo, 
wiązań zagranicznych zł. 12,717.783.82.

Zreasumowany rachunek zysków i strat 
za czas od1 1 maja 1934 do 30 kwietnia 1935.

Straty w złotych : K oszty ruchu szybów 
zł. 483.838.64, Straty na materiałach zł. 
43 027.67, Koszty kredytów  zł. 252.028.09, 
Podatki państwowe i kom unalne zł. 15.950.24 
O gółem  zł. 794.844.64.

Zyski w złotych: Przychód ze sprzedaży 
i inne wpływy zł. 792.421.15, Strata z okresu 
sprawozdawczego zł. 2 423.49. Ogółem zł.
794.844.64. 1122

Zatwierdzony uchwałą Nadzwyczajnego  
W alnego Zgromadzenia z dnia 8 kwietnia 

1938 r.

FR A N C U S K O  .  PO LSK IE T O W A R Z Y , 
S T W O  G Ó R N IC Z E.

Spółka Akcyjna.
Zreasumowany bilans na dzień 30 kwietnia 

1936 r.
Aktywa w złotych : I. M ajątek stały: Pra* 

wa naftow e, tereny i szyby zł 23,784.875.83, 
U rządzenia techniczne zł. 3,009.849.80. Bu* 
dynki: a) kopaLniane zł. 11.785.39, b) miesz
kalne zł. 9.735.72, razem zł. 21.521.11, In* 
wentarz zł. 11.-018.23. II. Majątek płynny: 
Gotów ka w kasie i bankach zł. 90.915.55, 
Papiery procentowe zł. 24.631.37, Z apasy: 
a) m ateriały surowe zł. 65.702.04, b) mate* 
riały pomocnicze zł. 518.493.68, razem za* 
pasy zł. 584.195.72. D łużnicy: a) odbiorcy 
zł. 94.56, b ) dostawcy i bm ttow cy zł.
23,189.49, c) różne zarachowania zł. 
13.333.21, d) wątpliwe należności zł. 8,867.47 
razem dłużnicy zł. 45.484.73. Zdeponow ana 
gotówka i  papiery wartościowe zł. 520.01. 
Straty z lat ubiegłych zł. 370.400.% , Strata 
z okresu sprawozdawczego zł. 51.754.56. 
Ogółem aktywa zł. 27,995.167.87.

Pasywa w złotych : I. Kapitały własne:
Kapitał akcyjny podzielony na 110.000 ak« 
cyj wartości nom inalnej po 120 zł. — zł.
13,200.000.— , Kapitały rezerwowe: Zw y
czajny kapitał zapasowy zł. 19.050.04. II. 
Kapitał am ortyzacyjny: Saldo na dfcień 30 
kwietnia 1934 zł. 1,551.975.64. III. Rachunek 
specjalny przejściowy różnic kursowych zł.
195.905.53. IV . W ierzyciele: a) banki zło* 
tych 4,1% .869 53 b) dostawcy i brultow cy 
zł. 16.734.93, c) odbiorcy zł. 232.819.02, d) 
knedyty zł. 8,545.236.69, « )  różni zł 36.576.49 
razem w ierzyciele zł. 13,028.236 66 . Ogółem  
Pasywa zł. 27,995.167.87. O gólna kw ota zo* 
bowiązań zagranicznych zł. 12,742.106.22.

Zreasumowany rachunek zysków i strat 
za czas od 1 maja 1935 do 30 kwietnia 1936.

Straty w złotych : K oszty ruchu szybów  
zł. 634.236.77, Koszty kredytów zł. 
262.013.13, Podatki państwowe i kom unalne 
zł. 13.425.14, Różnice kursowe zł. 4 6 2 6  22. 
Ogółem zł. 914.301.26.

Zyski w zło ty ch : Przychód ze sprzedaży 
i inne wpływy zł. 862.546.70. Strata z okre* 
su sprawozdawczego zł 51.754.56. Ogółem 
zł. 914.301.26. 1123

Zatwierdzony uchwałą Nadzwyczajnego 
W alnego Zgromadzenia z dnia 8 kwietnia 

1938 r.

FR A N C U S K O  „ PO LSK IE T O W A R Z Y , 
STW O  G Ó R N IC Z E.

Spółka Akcyjna.
Zreasumowany bilans na dzień 30 kwietnia

1937 r.
Aktywa w złotych: I. Majątek stały : Pra*

wa naftow e, tereny i szyby zl. 23,782.495.36, 
Unządzenia techniczne zł. 2,992.731.37, B u 
dynki: a) kopalniane zł. 11.785.39, b) miesz* 
kalme zł. 9.735.72, razem zł. 21.521.11, In , 
wentarz zł. 11.018.23, II . Majątek płynny: 
Gotów ka w kasie i bankach zł. 12.537.38, 
Papiery procentow e zł. 24.631.37, Z ap asy :
o) materiały surowe zł. 67.385.10, b ) mate* 
riały pom ocnicze zł. 556.707.18, razem za* 
pasy zł. 624.092.28 D łużnicy: a) odbiorcy 
zł. 288.386.12. b) dostawcy i bruttow cy zł. 
31.373 69, c) różne zarachowania zł. 
43.175.45, razem dłużnicy zł. 362.935.26. 
Zdeponowana gotówka i papiery w artościo
we zł. 520.01. Straty z lat ubiegłych zł.
422,155.52. Ogółem aktywa zł. 28,254.637.89.

Pasywa w złotych : I. Kapitały własne:
Kapitał akcyjny podzielony na 110-000 ak* 
cyj wartości nom inalnej po 120 zł. — zł. 
13,200.000 — , K apitały rezerwowe: Zwyczaj 
ny kapitał zapasowy zł. 19.050.04. I I .  K api, 
tał am ortyzacyjny: Saldo na dzień 30 kwie* 
tnia 1936 zł. 1,551.975.64, A m ortyzacja 
1936/1937 zł. 272.000,— , razem kapitał amor, 
tyzacyjmy zł. 1,823.975.64. I I I .  Rachunek 
specjalny przejściowy różnic kursowych zł. 
4,153.752.— IV  W ierzyciele: a) banki zł. 
2,932.522.25, b ) dostawcy i bm ttow cy zł.
6.686.47, c) odbiorcy zł. 248.488-49, d) kre
dyty zł. 5,825 695.11. e) różni zł. 43.309.62, 
razom w ierzyciele zł. 9,056.701.94, Zysk z 
okresu sprawozdawczego zł. 1.158.27. Ogó* 
lem pasywa zł. 28,254.637.89 Ogólna kwota 
zobowiązań zagranicznych zł. 8,758.217.36.

Zreasumowany rachunek zysków i strat 
za czas od 1 maja 1936 do 30 kwietnia 1937.

Straty w złotych : Koszty m chu szybów  
zł. 407.950.78, Odsetki zł. 408.19, Podatki 
państwowe d kom unalne zł. 9.676.27, O dpi* 
sy  am ortyzacyjne zl. 272 .0 0 0 — , Zysk z  o* 
kresu sprawozdawczego zł. 1 158 27. Ogó* 
łem zł. 691.193.51.

Zyski w zło ty ch : Przychody ze sprzedaży 
i inne wpływy zł. 691.193.51. Ogółem zł. 
691.193.51. 1124

Zatwierdzony uchwalą Nadzwyczajnego 
W alnego Zgromadzenia z  dnia 8 kwietnia

1938 r.

I . O G Ł O S Z E N IE .
Z W Y C Z A JN E  W A L N E  Z G R O M A D Z E 

N IE  SP Ó Ł K I A K C Y JN E J „ G A Z O L IN A "
odbędzie się we Lwowie w lokalu  własnym 
ul. Leona Sapiehy L. 3 w dniu 14 maja 

1938 r. o godz. 17*tej.
Porządek dzienny:

1. O .w arcie Zgromadzenia i w ybór prze* 
wodniczącego.

2. Zitw lerdzenie protokołu z ostatniego 
W alnego Zgromadzenia.

3. Przedłożenie i zatwierdzenie sprawo* 
zdania Zarządu, bilansu, jako  też R»ku 
Strat i Zysków  i protokołu rew izyjnego 
Rady N adzorczej Spółki za rok 1937 oraz 
udzielenie absolutorium  Zarządowi i R a
dzie N adzorczej

4  Rozdział czystego zysku.
W łaściciele akcji imiennych mają prawo 

uczestniczenia w W alnym  Zgrom adzeniu je*

żeli są zapisani do księgi akcyjnej na 7 dni 
przed odbytiem  W alnego Zgromadzenia.

A kcje  na okaziciela dają prawo uczestnv 
czcnda w W alnym  Zgromadzeniu jeżeli zo* 
staną złożone na 7 dni przed terminem od* 
bycia W alnego Zgromadzenia do depozytu 
w Banku N aftow ym  S. A . we Lwowie, ul. 
L. Sapiehy 3.

PP. A kcjonariusze, reprezentujący przy
najm niej 1/10 część kapitału akcyjnego mogą 
żądać umieszczenia poszczególnych spraw
na porządku dziennym W alnego Zgromią* 
dzentia. Żądania te powinny być zgłoszone 
n ie później, niż na 14 dni przed terminem 
Zgromadzenia. 1218

B IL A N S  S U R O W Y  
A K C Y JN E G O  B A N K U  H IP O T E C Z N E G O  

W E  L W O W IE  
w dniu 31 marca 1938 r.

Stan czynny: Kasa i sumy do dyspozycji 
zł. 473.963.71, W aluty zagraniczne zł.
38.341.01, Papiery wartościowe zł 2,886.297.9+ 
Papiery wartościowe ustaw, kapitału zipa* 
sow.cgo zł. 383-430.76, U działy konsorcjalne 
zł. 323.027.87, Bańki krajow e zł. 16689.14, 
Banki zagraniczne zł. 61.907.73, D y sk o n to - 
zł. 3,314.539.12, Protesty zł. 1,179 510.01. 
Kredyty w rachunkach bieżących zł.
6,695.126.58, Pożyczki terminowe zł.
8,944.884.06, N ieruchom ości zł. 5 .400943.23, 
Różne rachunki zł. 302.999.36, D ługoterm i. 
nowe pożyczki hipoteczne zł. 20,467.873.16, 
Rachunki działu kredytu długoterminowego 
zł. 4,990.743.08, Rachunki oddziałów zł.
7,092.971.52, Rachunki wynikowe zł,
334.847.98, Rachunki wynikowe roku ubie* 
głego zł. 2,216.218.98, Suma bilansowa zł.
65.124.335.24, Dłużnicy z tytułu gw arancyj 
zł 16S.282.45, Inkaso zł. 388.566.22.

Stan b iern y : K apitały własne: a) zakła
dowy zł 5,000.000.—, b ) zapasowe kapitały 
zł. 2,635610.36. razem zł. 7,635.610.36, Fun* 
dusz am ortyzacyjny nieruchom ości zł.
791.343.64, W kłady zł. 7,250.054.40. R a , 
chuniki bieżące zł. 1,155.132.53, Różne na* 
tychmiast płatne zobow iązania zł. 27 702.52, 
Banki krajow e zł. 1.240.242.89, Banki zagra* 
niczne zł. 5,060.010.73, Redyskonto weksli 
zł 2,067.860.88, Dyskonto akceptów  Banku 
A kceptacyjnego zł. 5,300 971.— , Zastaw wa
lorów zł. 2,017.575.23. Różne rachunki zł. 
369.966.34, Listy zastawne zł. 20,233.476.— r 
Rachunki działu kredytu d ługoterm now ego 
zł. 807.408.38, Rachunki oddziałów  zł.
7,092.371.49, Rachunki wynikowe zł. 
252.526.82 Rachunki wynikowe roku u b :e* 
głego zł. 3,708.212.91, Zyśki z Lat ub-egłvch 
zł 113.869.12, Suma bilansowa złotych
65.124.335.24.

Zobow iązania z tytułu udzielonych gwa* 
rancvi zł. 168.282.45, Różni za inkaso zł. 
388.566.22. U 2 7

Z A K Ł A D Y  P R Z E M Y SŁ U  D R Z E W N E G O  
.,L IG N 0 P 0 L “ Spółka akcyjna w t Lwowie. 
B ilans zamknięcia z  dniem 31 grudnia 1937.

A ktyw a: M ajątek stały : Inw entarz: a) ar* 
tykuły techniczne zł 3.076.89. b ) urządzenia 
biurowe zł. 2.174.90, c) żywy zł. 160.— . ra» 
zem zł. 5.411.79 M ajątek p łyn ny: 1. Prawa 
brodzkie (roszczenia o oddanie 596043.25 m 
szcśc. drewna użytkowego na pntul zł. 
3.672.568.66 2. Gotów ka w kasie zł. 1 248.30
3. D łużnicy zł. 389.146.06. Strata: Przenie
sienie straty z diniem 1/1 1937 zł. 26.118.44, 
strata z r. 1937 zł. 14.205.24. razem zł. 
40.323.68. Razem suma aktywów zł.
4.108.698.49. Pasyw a: Kapitały w łasne: Ka»
pitał akcyjny zł. 250.000.—, Z obow iązania: 
s l  akcepty zł. 27.781.88. b ) różne zl.
3.830.916 61. Razem suma pasywów zł.
4.105.698.49.
Rachunek strat i zysków z dniem 31 grudnia 

1937.
Strata. Przeniesienie straty z dniem i I 

1937 zł. 26.118.44, Koszty drewna na pn-u
528.54 m sześć. zł. 3.255 80, K oszty w yróbki 
drewna zł. 578.20, Koszty ogólne zł.
20.703.80, U bezpieczenie od ognia zł.
I.980 20, Podatki z ł. 197.54 razem zt. 
52 833.98. Zysk. Przeniesienie straty z dn<eut 
1/1 1937 zl. 26.118.44, U targ re sprzedaży
528.54 m sześć, drzewa okrągłego zł.
I I .9 9 9  91, Zysk ze spieniężenia artykułów 
technicznych zł. 510.39 Strata netto w roku 
1937 zł. 14.205.24 razem zł. 52.833-93. H 2T

I. O G ŁO SZ EN IE.
Z A R Z Ą D  „PO LSK IEJ FO RESTY* 

Spółki Akcyjnej
podaje do wiadomości PP. A kcjonariuszów  
tej Spółki, żc- dnia 21 maja 1938 o godz. 
5*tej popołudniu w sali posiedzeń Po wszech 
nego Banku Kredytowego we Lwow-.e, u!.

Jagiellońska 7 odbędzie się 
Z W Y C Z A JN E  W A L N E  Z G R O M A D Z E N IE  

A K C JO N A R IU S Z Ó W
z następującym porządkiem dziennym :
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 

zdania, bilansu oraz rachunku zysków i 
strat za rok 1937,

2) Powzięcie uchwały co do dalszego 
istnienia Spółki w myśl art. 430 kod. handJ.

5) U dzielenie D yrekcji j Radzie Nadzór* 
czci absolutorium.

4) W olne wnioski.
A kcjonariusze mogą zgłaszać dodatkowe 

sprawy na porządek dzienny nie p ó źn ie :. 
jak  na 14 dni przed terminem Zgrom adze
nia.

A kcjonariusze chcący wziąć udział w 
Zgromadzeniu winni złożyć w Kasie Spółk : 
w Katowicach (ul Batorego 8) przynaj* 
mniej na siedem dni przed terminem Zgro* 
madizenia sw oje akcje lub zaświadczenia 
wydane na dowód złożenia akcyj u nota . 
riusza lub też w instytucji kredytow ej kra
jow ej. 11—6-
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